2021 年 10 月 1 日

各 位

    会 社 名 株式会社東光高岳

  代表者名 代表取締役社長 一ノ瀬 貴士

 （コード：6617 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員 経営企画部長 若山 達也

 （TEL. 03-6371-5002）

当社製ガス絶縁開閉装置の不適切事案に伴う ISO9001 認証の一時停止について

当社小山事業所で製造するキュービクル形ガス絶縁開閉装置（C-GIS）※１およびガス絶縁開閉装

置（GIS）※2の２製品における不適切事案の判明（2021 年 8 月 27 日および 2021 年 9 月 8 日公表）

を受け、ISO（国際標準化機構）の登録認証機関である一般財団法人電気安全環境研究所（JET）に

よる臨時審査を受けた結果、10 月 1 日付で、当社の ISO9001※3認証を一時停止する旨、通知を受領

いたしましたのでお知らせいたします。

お客様や関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をお掛けすることをあらためて深くお詫び申

し上げます。また、再発防止とお客様からの信頼回復に努め、今回の一時停止措置の早期解除に向

けて全力で取り組んでまいります。

※１ C-GIS：Cubicle-type Gas Insulated Switchgear

※２ GIS：Gas Insulated Switchgear

※３ ISO 9001：品質マネジメントシステムの国際規格

記

１．対象となる当社の事業

電力プラント事業、電力機器事業、計量事業、エネルギーソリューション事業、

光応用検査機器事業

２．一時停止された認証規格

ISO 9001:2015

３．認証番号

JET-0111

４．認証の一時停止日

 2021 年 10 月１日

現時点で、本件による当期の連結業績予想の修正は見込んでおりません。今後、影響が見込まれ

る場合には速やかに公表いたします。

以上